
  1 

 

 

Statutární město Pardubice | Magistrát města Pardubic 

Kancelář primátora 

Zápis ze 133. řádné schůze Rady města Pardubic,  

která se konala dne 03.10.2022 od 10:00 hodin  

v areálu střelnice Pardubice – Hůrka 

 

Přítomni: 

Martin Charvát, Petr Kvaš, Jan Mazuch, Jan Nadrchal, Tomáš Pelikán, Jiří Rejda, Jakub Rychtecký, 

Vítězslav Štěpánek, Vít Ulrych 

 

Michal Zitko, tajemník 

Radim Jelínek, vedoucí KP 

Věra Netolická, interní audit 

 

Omluveni: 

Vladimír Martinec, Ludmila Ministrová 

 

I. 

Schválení programu jednání 

V programu byly navrženy následující změny: 

- stažení zprávy č. 5 „Smlouva o zajištění přípravy a realizace objektů vyvolaných stavbou I/36 

Trnová – Fáblovka – Dubina“ 

- zařazení nové zprávy „Dodatek č. 1 Smlouvy o dílo (poradenská služby TGM) místo staženého 

bodu č. 5 

- zařazení nové zprávy „X. změna rozpočtu města Pardubic na rok 2022 – rozpočtová opatření“ 

jako bodu č. 18 

Program 133. řádné schůze RmP byl schválen včetně výše navržených změn takto: 

(pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

1. Výroční zpráva komise pro cestovní ruch za rok 2022 

P: Klčová Jiřina (předsedkyně komise pro cestovní ruch) 

Mazuch Jan (náměstek primátora) 

Z: Fiedlerová Jana (odbor školství, kultury a sportu) 

2. Doporučení vybraných žadatelů k nájmu bytů v majetku města 

P: Charvát Martin (primátor města Pardubic) 

Z: Srbová Ivana (odbor majetku a investic) 

Valášková Kristina (odbor majetku a investic) 



  2 

3. Revokace – Záměr nájmu části areálu Letního stadionu 

P: Charvát Martin (primátor města Pardubic) 

Z: Srbová Ivana (odbor majetku a investic) 

Šklíbová Edita (odbor majetku a investic) 

4. Revokace usnesení - pozemky 

P: Charvát Martin (primátor města Pardubic) 

Z: Macela Miroslav (odbor majetku a investic) 

Vodrážková Soňa (odbor majetku a investic) 

5. Dodatek č.1 Smlouvy o dílo (poradenská služba TGM) 

P: Nadrchal Jan (náměstek primátora) 

Z: Čada Miroslav (vedoucí odboru rozvoje a strategie) 

Chvojka Jan (odbor rozvoje a strategie) 

6. Rozhodnutí o výběru dodavatelů pro vyzvání k podání nabídky a ustanovení hodnotících komisí v 

rámci zadávání veřejných zakázek malého rozsahu - OIT 

P: Kvaš Petr (náměstek primátora) 

Z: Czagan Jan (odbor informačních technologií) 

7. Poskytnutí dotace, daru z rezervy Rady, primátora a náměstků 

P: Mazuch Jan (náměstek primátora) 

Z: Nečas Ondřej (vedoucí ekonomického odboru) 

Chvojka Renata Arwen (odbor ekonomický) 

Musilová Renata (odbor ekonomický) 

8. Žádost o dotaci 

P: Nadrchal Jan (náměstek primátora) 

Z: Harišová Petra (odbor rozvoje a strategie) 

9. Rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele v rámci zadávání veřejných zakázek - ORS 

P: Nadrchal Jan (náměstek primátora) 

Z: Vopršalová Karolína (odbor rozvoje a strategie) 

Čada Miroslav (vedoucí odboru rozvoje a strategie) 

10. Akce v enteria areně Pardubice ve veřejném zájmu v režimu vyrovnávací platby 

P: Rychtecký Jakub (náměstek primátora) 

Z: Čada Miroslav (vedoucí odboru rozvoje a strategie) 

Šnejdrová Petra (odbor školství, kultury a sportu) 

11. Základní škola Pardubice, Štefánikova 448 - porušení rozpočtové kázně 

P: Rychtecký Jakub (náměstek primátora) 

Z: Liedermanová Ivana (vedoucí odboru školství, kultury a sportu) 

Fauler Lukáš (odbor školství, kultury a sportu) 

12. Dodatek č. 1 k Odpisovému plánu příspěvkové organizace Sociální služby města Pardubic 

P: Rychtecký Jakub (náměstek primátora) 

Z: Bartošová Iva (vedoucí odboru sociálních věcí) 

Burdová Martina (odbor sociálních věcí) 



  3 

13. Výroční zpráva komise pro výchovu a vzdělávání za rok 2022 

P: Rychtecký Jakub (náměstek primátora) 

Z: Liedermanová Ivana (vedoucí odboru školství, kultury a sportu) 

Šťásková Dana (odbor školství, kultury a sportu) 

14. Souhlas zřizovatele 

P: Rychtecký Jakub (náměstek primátora) 

Z: Orlíčková Monika (odbor školství, kultury a sportu) 

Liedermanová Ivana (vedoucí odboru školství, kultury a sportu) 

15. Úprava platového výměru ředitelky ZŠ Pardubice, Štefánikova 448 

P: Rychtecký Jakub (náměstek primátora) 

Z: Liedermanová Ivana (vedoucí odboru školství, kultury a sportu) 

Dvořák Lukáš (odbor školství, kultury a sportu) 

16. Volba nové přísedící Okresního soudu v Pardubicích 

P: Zitko Michal (tajemník magistrátu) 

Z: Uchytil Aleš (kancelář tajemníka) 

Málková Irena (kancelář tajemníka) 

17. Reklamní smlouva - Sokoli Pardubice - florbal 

P: Jelínek Radim (vedoucí kanceláře primátora) 

Z: Jelínek Radim (vedoucí kanceláře primátora) 

18. X. změna rozpočtu města Pardubic na rok 2022 - rozpočtová opatření 

P: Mazuch Jan (náměstek primátora) 

Z: Chvojka Renata Arwen (odbor ekonomický) 

Nečas Ondřej (vedoucí ekonomického odboru) 

19. Diskuse 

P: Pavlová Lucie (kancelář primátora) 

Z: Pavlová Lucie (kancelář primátora) 

20. Informativní zpráva: Plnění usnesení č. R/7608/2022 

P: Mazuch Jan (náměstek primátora) 

Nadrchal Jan (náměstek primátora) 

Z: Čada Miroslav (vedoucí odboru rozvoje a strategie) 

Kopecký Aleš (místopředseda představenstva SmP a.s.) 

 

II. 

Schválení usnesení ze 132. řádné schůze RmP dne 19.09.2022  

a jmenování ověřovatelů z 133. řádné schůze RmP dne 03.10.2022 

Zápis a usnesení ze 132. řádné schůze dne 19.09.2022 byly schváleny. 

Ověřovateli zápisu ze 133. řádné schůze RmP byli jmenováni  Jan Mazuch 

                      Vítězslav Štěpánek 

 



  4 

 

III. 

Pořadí projednávaných zpráv 

1 

Výroční zpráva komise pro cestovní ruch za rok 2022 

Zpravodaj: Jan Mazuch, náměstek primátora 

- bez doplňujících informací 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/8861/2022               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Bere na vědomí 

předloženou zprávu o činnosti komise pro cestovní ruch za rok 2022. Výroční zpráva je přílohou 

tohoto usnesení. 

2 

Doporučení vybraných žadatelů k nájmu bytů v majetku města 

Zpravodaj: Martin Charvát, primátor města 

- bez doplňujících informací 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/8862/2022               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

nájem bytu č. XXXXXXXXXXXXX o velikosti 3+1 (59,57 m2), v domě čp. XXXXXXXXXXXXX, ul. 

XXXXXXXXXXXXX, Pardubice, paní XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXX, na dobu určitou – do 

30. 11. 2023, za nájemné ve výši 4. 605,-- Kč/ 1měsíc. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

Odboru majetku a investic uzavřít nájemní smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení.  

Z.: Ing. Ivana Srbová, vedoucí OSBDNP, OMI 

T.: 31. 12. 2022 



  5 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/8863/2022               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

nájem bytu č. XXXXXXXXXXXXXo velikosti jedné místnosti (38,02 m2), v domě čp. 

XXXXXXXXXXXXX, ul. XXXXXXXXXXXXX, Pardubice, paní XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXX, 

na dobu určitou – do 30. 11. 2023, za nájemné ve výši 2. 753,-- Kč/ 1měsíc. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

Odboru majetku a investic uzavřít nájemní smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení.  

Z.: Ing. Ivana Srbová, vedoucí OSBDNP, OMI 

T.: 31. 12. 2022 

 

Číslo návrhu: 003 

Přijaté usnesení č. R/8864/2022               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

nájem bytu č. XXXXXXXXXXXXXo velikosti 3+1 (82,99 m2), v domě čp. XXXXXXXXXXXXX, nábřeží 

XXXXXXXXXXXXX, Pardubice, paní XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXX, na dobu určitou – do 

30. 11. 2023, za nájemné ve výši 6. 351,-- Kč/ 1měsíc. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

Odboru majetku a investic uzavřít nájemní smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení.  

Z.: Ing. Ivana Srbová, vedoucí OSBDNP, OMI 

T.: 31. 12. 2022 

 

Číslo návrhu: 004 

Přijaté usnesení č. R/8865/2022               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

nájem bytu č. XXXXXXXXXXXXXo velikosti 3+1 (79,12 m2), v domě čp. XXXXXXXXXXXXX, ul. 

XXXXXXXXXXXXX, Pardubice, paní XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXX, na dobu určitou – do 

30. 11. 2023, za nájemné ve výši 6. 089,-- Kč/ 1měsíc. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

Odboru majetku a investic uzavřít nájemní smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení.  

Z.: Ing. Ivana Srbová, vedoucí OSBDNP, OMI 

T.: 31. 12. 2022 

 

 



  6 

Číslo návrhu: 005 

Přijaté usnesení č. R/8866/2022               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

nájem bytu č. XXXXXXXXXXXXXo velikosti 2+1 (61,61 m2), v domě čp. XXXXXXXXXXXXX, ul. 

XXXXXXXXXXXXX, Pardubice, paní XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXX, na dobu určitou – do 

30. 11. 2023, za nájemné ve výši 4. 448,-- Kč/ 1měsíc. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

Odboru majetku a investic uzavřít nájemní smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení.  

Z.: Ing. Ivana Srbová, vedoucí OSBDNP, OMI 

T.: 31. 12. 2022 

 

Číslo návrhu: 006 

Přijaté usnesení č. R/8867/2022               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

nájem bytu č. XXXXXXXXXXXXXo velikosti 3+1 (67,05 m2), v domě čp. XXXXXXXXXXXXX, ul. 

XXXXXXXXXXXXX, Pardubice, paní XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXX, na dobu určitou – do 

30. 11. 2023, za nájemné ve výši 5. 124,-- Kč/ 1měsíc. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

Odboru majetku a investic uzavřít nájemní smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení.  

Z.: Ing. Ivana Srbová, vedoucí OSBDNP, OMI 

T.: 31. 12. 2022 

 

Číslo návrhu: 007 

Přijaté usnesení č. R/8868/2022               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

nájem bytu č. XXXXXXXXXXXXX o velikosti 2+1 (54,97 m2), v domě čp. XXXXXXXXXXXXX, ul. 

XXXXXXXXXXXXX, Pardubice, paní XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXX a panu 

XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXX, na dobu určitou – do 30. 11. 2023, za nájemné ve výši 4. 

397,-- Kč/ 1měsíc. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

Odboru majetku a investic uzavřít nájemní smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení.  

Z.: Ing. Ivana Srbová, vedoucí OSBDNP, OMI 

T.: 31. 12. 2022 

 

 



  7 

Číslo návrhu: 008 

Přijaté usnesení č. R/8869/2022               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

nájem bytu č. XXXXXXXXXXXXXo velikosti 3+1 (59,57 m2), v domě čp. XXXXXXXXXXXXX, ul. 

XXXXXXXXXXXXX, Pardubice, paní XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXX, na dobu určitou – do 

30. 11. 2023, za nájemné ve výši 4. 605,-- Kč/ 1měsíc. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

Odboru majetku a investic uzavřít nájemní smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení.  

Z.: Ing. Ivana Srbová, vedoucí OSBDNP, OMI 

T.: 31. 12. 2022 

 

Číslo návrhu: 009 

Přijaté usnesení č. R/8870/2022               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

nájem bytu č. XXXXXXXXXXXXXo velikosti 3+1 (89,89 m2), v domě čp. XXXXXXXXXXXXX, ul. 

XXXXXXXXXXXXX, Pardubice, paní XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXX, na dobu určitou – do 

30. 11. 2023, za nájemné ve výši 6. 951,-- Kč/ 1měsíc. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

Odboru majetku a investic uzavřít nájemní smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení.  

Z.: Ing. Ivana Srbová, vedoucí OSBDNP, OMI 

T.: 31. 12. 2022 

 

Číslo návrhu: 010 

Přijaté usnesení č. R/8871/2022               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

nájem bytu č. XXXXXXXXXXXXXo velikosti 3+1 (79,61 m2), v domě čp. XXXXXXXXXXXXX, ul. 

XXXXXXXXXXXXX, Pardubice, paníXXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXX, na dobu určitou – do 

30. 11. 2023, za nájemné ve výši 6. 080,-- Kč/ 1měsíc. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

Odboru majetku a investic uzavřít nájemní smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení.  

Z.: Ing. Ivana Srbová, vedoucí OSBDNP, OMI 

T.: 31. 12. 2022 

 

 

 



  8 

Číslo návrhu: 011 

Přijaté usnesení č. R/8872/2022               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

nájem bytu č. XXXXXXXXXXXXXo velikosti 3+1 (58,91 m2), v domě čp. XXXXXXXXXXXXX, ul. 

XXXXXXXXXXXXX, Pardubice, paní XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXX, na dobu určitou – do 

30. 11. 2023, za nájemné ve výši 4. 624,-- Kč/ 1měsíc. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

Odboru majetku a investic uzavřít nájemní smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení.  

Z.: Ing. Ivana Srbová, vedoucí OSBDNP, OMI 

T.: 31. 12. 2022 

 

Číslo návrhu: 012 

Přijaté usnesení č. R/8873/2022               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

nájem bytu č. XXXXXXXXXXXXXo velikosti 3+1 (74,37 m2), v domě čp. XXXXXXXXXXXXX, ul. 

XXXXXXXXXXXXX, Pardubice, paní XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXX, na dobu určitou – do 

30. 11. 2023, za nájemné ve výši 5. 780,-- Kč/ 1měsíc. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

Odboru majetku a investic uzavřít nájemní smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení.  

Z.: Ing. Ivana Srbová, vedoucí OSBDNP, OMI 

T.: 31. 12. 2022 

 

Číslo návrhu: 013 

Přijaté usnesení č. R/8874/2022               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

nájem bytu č. XXXXXXXXXXXXXo velikosti 1+1 (43,79 m2), v domě čp. XXXXXXXXXXXXX, ul. 

XXXXXXXXXXXXX, Pardubice, paní XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXX, na dobu určitou – do 

30. 4. 2023, za nájemné ve výši 3. 018,- Kč/1měsíc. 

Jedná se o byt zvláštního určení. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

Odboru majetku a investic uzavřít nájemní smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení. 

Z.: Ing. Ivana Srbová, vedoucí OSBDNP, OMI 

T.: 31. 12. 2022 

 

 



  9 

Číslo návrhu: 014 

Přijaté usnesení č. R/8875/2022               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

nájem bytu č.XXXXXXXXXXXXX o velikosti 3+1 (65,93 m2), v domě čp. XXXXXXXXXXXXX, ul. 

XXXXXXXXXXXXX, Pardubice, panu XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXX a paní 

XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXX, dle § 2270 obč. zák., na dobu neurčitou, za nájemné ve 

výši 5. 289,-- Kč/1měsíc. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

Odboru majetku a investic uzavřít nájemní smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení.  

Z.: Ing. Ivana Srbová, vedoucí OSBDNP, OMI 

T.: 31. 12. 2022 

 

Číslo návrhu: 015 

Přijaté usnesení č. R/8876/2022               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

1. ukončení nájmu bytu dohodou k 15. 10. 2022 s nájemcem paní XXXXXXXXXXXXX, nar. 

XXXXXXXXXXXXX, byt č. XXXXXXXXXXXXXo velikosti 3 + 1, v domě čp. XXXXXXXXXXXXX, ul. 

XXXXXXXXXXXXX, Pardubice 

2. ukončení nájmu bytu dohodou k 31. 10. 2022 s nájemcem paní XXXXXXXXXXXXX, nar. 

XXXXXXXXXXXXX, byt č. XXXXXXXXXXXXX o velikosti 2 + 1, v domě čp. XXXXXXXXXXXXX, ul. 

XXXXXXXXXXXXX, Pardubice 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

Odboru majetku a investic uzavřít dohody o ukončení nájmu bytů dle bodu I. tohoto usnesení. 

Z.: Ing. Ivana Srbová, vedoucí OSBDNP, OMI 

T.: 31. 12. 2022 

 

Návrh usnesení č. 016 nebyl přijat               (pro 0, proti 9, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

nájem bytu paní XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXX, trvale bytem XXXXXXXXXXXXX, Pardubice. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

Odboru majetku a investic vstoupit v jednání se žadatelem o byt. 

Z.: Ing. Ivana Srbová, vedoucí OSBDNP, OMI 

T.: 31. 12. 2022 

 

 

 



  10 

Návrh usnesení č. 017 nebyl přijat               (pro 0, proti 9, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

nájem bytu paní XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXX, trvale bytem XXXXXXXXXXXXX, Pardubice. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

Odboru majetku a investic vstoupit v jednání se žadatelem o byt. 

Z.: Ing. Ivana Srbová, vedoucí OSBDNP, OMI 

T.: 31. 12. 2022 

 

 

Návrh usnesení č. 018 nebyl přijat               (pro 0, proti 9, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

nájem bytu panu XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXX, trvale bytem XXXXXXXXXXXXX, Pardubice. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

Odboru majetku a investic vstoupit v jednání se žadatelem o byt. 

Z.: Ing. Ivana Srbová, vedoucí OSBDNP, OMI 

T.: 31. 12. 2022 

 

 

Návrh usnesení č. 019 nebyl přijat               (pro 0, proti 9, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

nájem bytu paní XXXXXXXXXXXXX, nar.XXXXXXXXXXXXX, trvale bytem XXXXXXXXXXXXX, Pardubice. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

Odboru majetku a investic vstoupit v jednání se žadatelem o byt. 

Z.: Ing. Ivana Srbová, vedoucí OSBDNP, OMI 

T.: 31. 12. 2022 

 

 

Návrh usnesení č. 020 nebyl přijat               (pro 0, proti 9, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

nájem bytu paní XXXXXXXXXXXXX nar. XXXXXXXXXXXXX, trvale bytem XXXXXXXXXXXXX, Pardubice. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 



  11 

Odboru majetku a investic vstoupit v jednání se žadatelem o byt. 

Z.: Ing. Ivana Srbová, vedoucí OSBDNP, OMI 

T.: 31. 12. 2022 

 

Návrh usnesení č. 021 nebyl přijat               (pro 0, proti 9, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

nájem bytu paníXXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXX, trvale bytem XXXXXXXXXXXXX, Pardubice. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

Odboru majetku a investic vstoupit v jednání se žadatelem o byt. 

Z.: Ing. Ivana Srbová, vedoucí OSBDNP, OMI 

T.: 31. 12. 2022 

 

 

Návrh usnesení č. 022 nebyl přijat               (pro 0, proti 9, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

nájem bytu paní XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXX, trvale bytem XXXXXXXXXXXXX, Pardubice. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

Odboru majetku a investic vstoupit v jednání se žadatelem o byt. 

Z.: Ing. Ivana Srbová, vedoucí OSBDNP, OMI 

T.: 31. 12. 2022 

 

 

Návrh usnesení č. 023 nebyl přijat               (pro 0, proti 9, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

nájem bytu paní XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXX, trvale bytem XXXXXXXXXXXXX, Pardubice. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

Odboru majetku a investic vstoupit v jednání se žadatelem o byt. 

Z.: Ing. Ivana Srbová, vedoucí OSBDNP, OMI 

T.: 31. 12. 2022 

 

 

 

 

 

 



  12 

Návrh usnesení č. 024 nebyl přijat               (pro 0, proti 9, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

nájem bytu paní XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXX, trvale bytem XXXXXXXXXXXXX Pardubice a 

panu XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXX, trvale bytem XXXXXXXXXXXXX, Čeperka. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

Odboru majetku a investic vstoupit v jednání se žadatelem o byt. 

Z.: Ing. Ivana Srbová, vedoucí OSBDNP, OMI 

T.: 31. 12. 2022 

 

 

Návrh usnesení č. 025 nebyl přijat               (pro 0, proti 9, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

nájem bytu paní XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXX, trvale bytem XXXXXXXXXXXXX, Pardubice. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

Odboru majetku a investic vstoupit v jednání se žadatelem o byt. 

Z.: Ing. Ivana Srbová, vedoucí OSBDNP, OMI 

T.: 31. 12. 2022 

 

 

Návrh usnesení č. 026 nebyl přijat               (pro 0, proti 9, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

nájem bytu paní XXXXXXXXXXXXX, nar.XXXXXXXXXXXXX, trvale bytem XXXXXXXXXXXXX, Pardubice. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

Odboru majetku a investic vstoupit v jednání se žadatelem o byt. 

Z.: Ing. Ivana Srbová, vedoucí OSBDNP, OMI 

T.: 31. 12. 2022 

 

 

Návrh usnesení č. 027 nebyl přijat               (pro 0, proti 9, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

nájem bytu paní XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXX, trvale bytem XXXXXXXXXXXXX, Pardubice. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 



  13 

Odboru majetku a investic vstoupit v jednání se žadatelem o byt. 

Z.: Ing. Ivana Srbová, vedoucí OSBDNP, OMI 

T.: 31. 12. 2022 

 

 

Návrh usnesení č. 028 nebyl přijat               (pro 0, proti 9, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

nájem bytu paní XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXX, trvale bytem XXXXXXXXXXXXX, Pardubice. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

Odboru majetku a investic vstoupit v jednání se žadatelem o byt. 

Z.: Ing. Ivana Srbová, vedoucí OSBDNP, OMI 

T.: 31. 12. 2022 

3 

Revokace – Záměr nájmu části areálu Letního stadionu 

Zpravodaj: Martin Charvát, primátor města 

- bez doplňujících informací 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/8877/2022               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Mění 

přílohu usnesení č. 'R/8600/2022' ze dne 6.9.2022 tak, že ji nahrazuje přílohou tohoto usnesení. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

Odboru majetku a investic zveřejnit záměr dle bodu I. usnesení č. 'R/8600/2022' ze dne 6.9.2022 ve 

znění tohoto usnesení.  

Z: Ing. Ivana Srbová 

T: 31.10.2022 

4 

Revokace usnesení - pozemky 

Zpravodaj: Martin Charvát, primátor města 

- bez doplňujících informací 

 

Bez rozpravy 

 



  14 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/8878/2022               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Ruší 

stávající text uvedený v usnesení č. 'R/8161/2022' bod III., VI., IX. a XI., týkajícího se zřízení 

bezúplatné služebnosti veřejného statku na části pozemku označeného jako p.p.č. 752 o výměře 

400 m2 ve vlastnictví společnosti Nová Tesla s.r.o., IČO 07205082, ve prospěch statutárního města 

Pardubice ve znění „po schválení budoucího darování a následného darovaní části pozemku 

označeného jako p.p.č. 752 o výměře cca 3.565 m2 (na výkrese vyznačeno světle modrou barvou) a 

pozemku označeného jako p.p.č. 71/48 o výměře 40 m2, vše v k.ú. Pardubičky v orgánech 

statutárního města Pardubice.“ v bodě III. a IX. a týkajícího se zřízení bezúplatné služebnosti 

veřejného statku na části pozemku označeného jako st.p.č. 378/8 o výměře 570 m2 ve vlastnictví 

společnosti Nová Tesla 2 s.r.o., IČO 14169584, ve prospěch statutárního města Pardubice ve znění 

„po schválení budoucího darování a následného darovaní části pozemku označeného jako st.p.č. 

378/8 výměře cca 4.915 m2 (na výkrese vyznačeno tmavě modrou barvou), v k.ú. Pardubičky v 

orgánech statutárního města Pardubice.“ v bodě VI. a XI. bez náhrady. Ostatní text zůstává beze 

změny.       

5 

Dodatek č.1 Smlouvy o dílo (poradenská služba TGM) 

Zpravodaj: Jan Nadrchal, náměstek primátora 

- bez doplňujících informací 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/8879/2022               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Dodatek č.1 Smlouvy o dílo č.OVZ/VZMR/2021/010 ze dne 1.11.2021 se společností HAVEL & 

PARTNERS s.r.o., advokátní kancelář, se sídlem Na Florenci 2116/15, Nové Město, 110 00 Praha1, 

IČO: 26454807. 

6 

Rozhodnutí o výběru dodavatelů pro vyzvání k podání nabídky a ustanovení 

hodnotících komisí v rámci zadávání veřejných zakázek malého rozsahu - OIT 

Zpravodaj: Petr Kvaš, náměstek primátora 

- bez doplňujících informací 

 

Bez rozpravy 

 



  15 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/8880/2022               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu 

veřejných zakázek, v rámci zadávání veřejné zakázky malého rozsahu č. OIT-VZMR-2022-20 "Nákup 

licencí Check Point na 1 rok " níže uvedené dodavatele pro vyzvání k podání nabídky: 

- AutoCont a.s. IČO:04308697 

- ICZ a.s. IČO:25145444 

- VERTIX s.r.o.: IČO:02199939 

- XANADU a.s. IČO:14498138 

- C SYSTEM CZ a.s. IČO:27675645 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu 

veřejných zakázek, v rámci zadávání veřejné zakázky malého rozsahu č. OIT-VZMR-2022-20 "Nákup 

licencí Check Point na 1 rok " 

hodnotící komisi v tomto složení: 

- Ing. Petr Kvaš - náměstek primátora 

- Ing. Zdeňka Malá - vedoucí OIT 

- Ing. David Bakrlík - vedoucí OTP/OIT 

III. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

realizaci VZMR pomocí aukčního portálu a zveřejnění na profilu zadavatele v NEN. 

 

7 

Poskytnutí dotace, daru z rezervy Rady, primátora a náměstků 

Zpravodaj: Jan Mazuch, náměstek primátora 

- bez doplňujících informací 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/8881/2022               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

poskytnutí dotace spolku Junák - český skaut, středisko Polaris Pardubice, z.s., IČ 60159928, K Vinici 

2666, Pardubice, na nákup oddílového přístřešku a stanu na víkendové výpravy pro 21. oddíl 

vodních skautů, ve výši Kč 10,0 tis. z rezervy Rady města Pardubic. 



  16 

8 

Žádost o dotaci 

Zpravodaj: Jan Nadrchal, náměstek primátora 

- bez doplňujících informací 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/8882/2022               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

uzavření smlouvy o poskytnutí dotace ve výši 9 000 000 Kč na projekt "Multimodální uzel veřejné 

dopravy v Pardubicích – Terminál B"  mezi statutárním městem Pardubice jako příjemcem dotace a 

Pardubickým krajem, IČ: 70892822, se sídlem Pardubice, Komenského náměstí 125, PSČ 532 11, 

jako poskytovatelem dotace z rozpočtových prostředků Pardubického kraje. Smlouva o poskytnutí 

dotace je přílohou tohoto usnesení, kdy rozsah projektu definuje žádost o dotaci ze dne 12. 9. 2022 

uložená na odboru dopravy a silničního hospodářství Krajského úřadu Pardubického kraje č.j. KrÚ 

72862/2022.   

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít smlouvu o poskytnutí dotace ve výši 9 000 000 Kč na projekt "Multimodální uzel veřejné 

dopravy v Pardubicích – Terminál B" mezi statutárním městem Pardubice jako příjemcem dotace a 

Pardubickým krajem, IČ: 70892822, se sídlem Pardubice, Komenského náměstí 125, PSČ 532 11, 

jako poskytovatelem dotace z rozpočtových prostředků Pardubického kraje, ve znění, které tvoří 

přílohu tohoto usnesení. 

Z: primátor města 

T: 30.10.2022 

 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/8883/2022               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

záměr ucházet se o dotaci pro JSDH Hostovice-Pardubice VIII na výdaje za uskutečněné zásahy JSDH 

mimo územní obvod zřizovatele,opravy a vybavení neinvestiční povahy 

ve výši 178 719 Kč v rámci programu „Účelová neinvestiční dotace na výdaje jednotek sborů 

dobrovolných hasičů obcí poskytovaná obcím prostřednictvím krajů a hl. m. Prahy z rozpočtu MV-

generálního ředitelství HZS ČR“ Žádost o dotaci je přílohou tohoto usnesení. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

podepsat a podat žádost o dotaci pro JSDH Hostovice-Pardubice VIII na výdaje za uskutečněné 

zásahy JSDH mimo územní obvod zřizovatele,opravy a vybavení neinvestiční povahy 



  17 

ve výši 178 719 Kč v rámci programu „Účelová neinvestiční dotace na výdaje jednotek sborů 

dobrovolných hasičů obcí poskytovaná obcím prostřednictvím krajů a hl. m. Prahy z rozpočtu MV-

generálního ředitelství HZS ČR“. Žádost o dotaci je přílohou tohoto usnesení. 

Z: Ing. Martin Charvát, primátor města 

T: 30.10.2022 

9 

Rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele v rámci zadávání veřejných zakázek - 

ORS 

Zpravodaj: Jan Nadrchal, náměstek primátora 

- bez doplňujících informací 

 

Rozprava: 

Na dotaz V. Ulrycha byla ze strany M. Čady doplněna informace k návrhu č. 006 – byl okomentován 

výběr a kvalita společnosti PRAGUE ACCOUNTING SERVICES s.r.o. s tím, že jednatelem je Ing. 

Valdemar Linek. Ten je zároveň i předsedou představenstva firmy NEXIA AP a.s., která byla v roce 

2020 zpracovatelem „Analýzy variant provozování, využití a vlastnictví MFA“.  

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/8884/2022               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Rozhodla 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a v souladu s § 122 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, v rámci podlimitní veřejné zakázky na stavební 

práce zadávané v otevřeném řízení "Areál Koupaliště Cihelna – rekonstrukce bazénů včetně 

navazujících staveb a příslušenství“, že ekonomicky nejvýhodnější nabídkou, na základě výsledku 

hodnocení nabídek hodnotící komisí, je nabídka dodavatele Agrostav Pardubice a.s., Pardubice, 

IČO: 46506063, s nabídkovou cenou ve výši 113.941.606,36 Kč bez DPH; druhý v pořadí se umístil 

dodavatel MARHOLD a.s., Pardubice, IČO: 15050050, s nabídkovou cenou ve výši 124.883.581,59 Kč 

bez DPH; třetí v pořadí se umístil dodavatel Metrostav DIZ s.r.o., Praha, IČO: 25021915, s 

nabídkovou cenou ve výši 131.798.256,48 Kč bez DPH. 

 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/8885/2022               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Rozhodla 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a v souladu s § 122 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, v rámci podlimitní veřejné zakázky na stavební 

práce zadávané v otevřeném řízení "Základní škola Waldorfská – oprava střechy“, že ekonomicky 

nejvýhodnější nabídkou, na základě výsledku hodnocení nabídek hodnotící komisí, je nabídka 

dodavatele Realitní a stavební společnost s.r.o., Brno, IČO: 41432037, s nabídkovou cenou ve výši 



  18 

6.832.148,00 Kč bez DPH; druhý v pořadí se umístil dodavatel RECOSA Pardubice, s.r.o., Dašice, 

IČO: 00484318, s nabídkovou cenou ve výši 10.422.668,98 Kč bez DPH; třetí v pořadí se umístil 

dodavatel H&B delta, s.r.o., Vsetín, IČO: 25835661, s nabídkovou cenou ve výši 10.497.000,15 Kč 

bez DPH. 

 

Číslo návrhu: 003 

Přijaté usnesení č. R/8886/2022               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Rozhodla 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a v souladu s § 122 odst. 2 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, v rámci nadlimitní veřejné zakázky na dodávky 

zadávané v otevřeném řízení "Centrální polytechnické dílny – dodávka speciálního nábytku“ o 

uzavření smlouvy s dodavatelem CNC studio s.r.o., České Budějovice, IČO: 05719836, s nabídkovou 

cenou ve výši 3.550.000,-- Kč bez DPH. 

 

 

Číslo návrhu: 004 

Přijaté usnesení č. R/8887/2022               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Ruší 

usnesení č. 'R/8465/2022' ze dne 29.7.2022 ve znění: 

Rada města Pardubic 

Rozhodla 

podle zákona č. 128/2000 Sb., v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., ve znění pozdějších předpisů, 

a na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele Zadávacího řádu veřejných zakázek, o zadání 

veřejné zakázky malého rozsahu „ZŠ npor. Eliáše – rekonstrukce školní družiny - návrh stavby", na 

základě doporučení hodnotící komise, dodavateli AIR ateliér s.r.o., Pardubice, IČO: 08803439, s 

nabídkovou cenou 135.000,-- Kč včetně DPH. 

 

 

Číslo návrhu: 005 

Přijaté usnesení č. R/8888/2022               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Rozhodla 

podle zákona č. 128/2000 Sb., v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., ve znění pozdějších předpisů, 

a na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele Zadávacího řádu veřejných zakázek, o zadání 

veřejné zakázky malého rozsahu „ZŠ npor. Eliáše – rekonstrukce školní družiny - návrh stavby", na 

základě doporučení vedoucího odboru rozvoje a strategie, dodavateli Ing. arch. Andrea Jašková, 

Jesenice, IČO: 74107046, s nabídkovou cenou 189.000,-- Kč včetně DPH . 

 

 



  19 

Číslo návrhu: 006 

Přijaté usnesení č. R/8889/2022               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb., v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., ve znění pozdějších předpisů 

a na základě čl. 14 odst. 5 Zadávacího řádu veřejných zakázek (výjimky ze směrnice zadavatele – 

přímé zadání) zadání veřejné zakázky malého rozsahu „ZPRACOVÁNÍ EXPERTNÍHO STANOVISKA NA 

STANOVENÍ VÝŠE OBVYKLÉHO NÁJEMNÉHO ČÁSTI AREÁLU LETNÍHO STADIONU" dodavateli 

PRAGUE ACCOUNTING SERVICES s.r.o., Praha, IČO: 25094921, s nabídkovou cenou ve výši 198.000,-

- Kč bez DPH. 

10 

Akce v enteria areně Pardubice ve veřejném zájmu v režimu vyrovnávací platby 

Zpravodaj: Jakub Rychtecký, náměstek primátora 

- bez doplňujících informací 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/8890/2022               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

zařazení akce „HITPARÁDA ŠKOL A ZAMĚSTNAVATELŮ PARÁDNÍHO KRAJE – Přehlídka středních 

škol a zaměstnavatelů“ pořádané Krajskou hospodářskou komorou Pardubického kraje, se sídlem 

náměstí Republiky 12, Pardubice, IČO 25982583, do režimu vyrovnávací platby v enteria areně 

Pardubice poskytované dle Smlouvy o poskytování služeb obecného hospodářského zájmu 

uzavřené mezi statutárním městem Pardubice a společností Rozvojový fond Pardubice a.s. dne 29. 

12. 2017 ve znění dodatku č. 1 ze dne 30. 6. 2020. 

 

11 

Základní škola Pardubice, Štefánikova 448 - porušení rozpočtové kázně 

Zpravodaj: Jakub Rychtecký, náměstek primátora 

- bez doplňujících informací 

 

Bez rozpravy 

 

 

 



  20 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/8891/2022               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Ukládá 

příspěvkové organizaci Základní škola Pardubice, Štefánikova 448, IČ 48161047, se sídlem 

Pardubice, Štefánikova 448, PSČ 530 02, odvést do rozpočtu statutárního města Pardubice částku 

218 140 Kč z důvodu porušení rozpočtové kázně. 

A současně RmP promíjí příspěvkové organizaci Základní škola Pardubice, Štefánikova 448, IČ 

48161047, se sídlem Pardubice, Štefánikova 448, PSČ 530 02, odvod finančních prostředků ve výši 

218 140 Kč do rozpočtu statutárního města Pardubice za porušení rozpočtové kázně z důvodu 

zamezení tvrdosti. 

 

 

Návrh usnesení č. 001 nebyl přijat               (pro 0, proti 9, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Ukládá 

příspěvkové organizaci Základní škola Pardubice, Štefánikova 448, IČ 48161047, se sídlem Pardubice, 

Štefánikova 448, PSČ 530 02, odvést do rozpočtu statutárního města Pardubice částku 218 140 Kč z 

důvodu porušení rozpočtové kázně. 

 

12 

Dodatek č. 1 k Odpisovému plánu příspěvkové organizace Sociální služby města 

Pardubic 

Zpravodaj: Jakub Rychtecký, náměstek primátora 

- bez doplňujících informací 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/8892/2022               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

dodatek č.1 k Odpisovému a investičnímu plánu příspěvkové organizace Sociální služby města 

Pardubic, Kpt. Jaroše 726, 531 81 Pardubice, IČO 75090970, pro rok 2022 



  21 

 

13 

Výroční zpráva komise pro výchovu a vzdělávání za rok 2022 

Zpravodaj: Jakub Rychtecký, náměstek primátora 

- bez doplňujících informací 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/8893/2022               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Bere na vědomí 

výroční zprávu o činnosti komise pro výchovu a vzdělávání za rok 2022, která je přílohou návrhu 

usnesení č.1 

14 

Souhlas zřizovatele 

Zpravodaj: Jakub Rychtecký, náměstek primátora 

- bez doplňujících informací 

 

Rozprava: 

- objasněn statut školního kariérního poradce 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/8894/2022               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Souhlasí 

s realizací projektu ZŠ Pardubice-Polabiny, Družstevní 305 a s čerpáním finanční podpory z 

Operačního programu "Výzkum, vývoj a vzdělávání" dle výzvy "Šablony III" výzva č. 02_20_080 (viz 

příloha). 

15 

Úprava platového výměru ředitelky ZŠ Pardubice, Štefánikova 448 

Zpravodaj: Jakub Rychtecký, náměstek primátora 

- bez doplňujících informací 

 

Bez rozpravy 

 



  22 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/8895/2022               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Určuje 

s účinností od 01.11.2022 plat dle návrhu: 

Mgr. Renatě Janecké, ředitelce příspěvkové organizace ZŠ Pardubice, Štefánikova 448.   

16 

Volba nové přísedící Okresního soudu v Pardubicích 

Zpravodaj: Jakub Rychtecký, náměstek primátora 

- bez doplňujících informací 

 

Bez rozpravy 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/8896/2022               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Doporučuje 

Zastupitelstvu města Pardubic schválit do funkce přísedící Okresního soudu v Pardubicích pro 

funkční období let 2022 - 2026 paní XXXXXXXXXXXXX. Žádost Okresního soudu v Pardubicích o 

zvolení nové přísedící je přílohou tohoto usnesení. 

 

17 

Reklamní smlouva - Sokoli Pardubice - florbal 
 

Zpravodaj: Radim Jelínek, vedoucí kanceláře primátora 

- bez doplňujících informací 

 

Rozprava: 

Jiří Rejda - požádal o přehled, jak je nakládáno s VIP vstupenkami → písemnou informaci zašle R. 

Jelínek 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/8897/2022               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

uzavření Smlouvy o reklamě mezi statutárním městem Pardubice a Tělocvičnou jednotou Sokol 

Pardubice I, pobočný spolek, se sídlem: Jiráskova 29, Zelené Předměstí (Pardubice I), 530 02 

Pardubice, IČ: 0052 77 85, na období sezóny 2022 – 2023 v celkové finanční hodnotě 605.605,- Kč 

vč. DPH. 



  23 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít Smlouvu o reklamě mezi statutárním městem Pardubice a Tělocvičnou jednotou Sokol 

Pardubice I, pobočný spolek, se sídlem: Jiráskova 29, Zelené Předměstí (Pardubice I), 530 02 

Pardubice, IČ: 0052 77 85, na období sezóny 2022 – 2023 v celkové finanční hodnotě 605.605,- Kč 

vč. DPH. 

18 

X. změna rozpočtu města Pardubic na rok 2022 - rozpočtová opatření 

Zpravodaj: Jan Mazuch, náměstek primátora 

- bez doplňujících informací 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/8898/2022               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 363. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

23,0 tis. z běžných výdajů položky "Participativní plánování - externí služby" na běžné výdaje 

položky "Analytické a metodické práce" (správce 1411 - Odbor rozvoje a strategie). 

 

19 

Diskuse 

V rámci diskuse byla široce řešena předložená informativní zpráva k plnění usnesení č. R/7608/2022, 

které se týká vyhodnocení potřeby vybudování třídící linky v rámci aktivit CEKVO, a dále možnosti 

případné majetkové účasti ve společnosti EKO FAKTOR s.r.o. 

K této problematice byli přizvání A. Kopecký, ředitel SmP a.s., F. Hoffman, koordinátor projektů 

strategie ITI a M. Čada, vedoucí odboru rozvoje a strategie, kteří zodpovídali jednotlivé dotazy členů 

rady. 

 

Aleš Kopecký 

- informoval o neuspokojivé komunikaci se zástupci společnosti EKO FAKTOR s.r.o., od kterých 

neobdrželi jednoznačné odpovědi na řadu otázek, které vzešly z jednání představenstva SmP 

a.s. a EKO FAKTOR s.r.o. Z komunikace vyplývá, že společnost čeká na ustavení nového 

zastupitelstva města.  

- uvedl, že odhadované náklady na výstavbu haly pro třídicí linku a nákup třídící linky jsou 130 

mil. Kč. Společnosti EKO FAKTOR jako malý podnik má nárok na 50% dotaci, zatímco SmP a.s., 

jakožto městská společnost, je velký podnik s nárokem na dotaci ve výši 25 %. 

- vyjádřil se ke smysluplnosti vybudování třídící linky, která za současných podmínek nakládání 

s odpady smysl má, nicméně pokud se např. půjde cestou zálohování pet lahví, mohla by být 



  24 

nadbytečná. Nicméně do koncepce nakládání s komunálním odpadem vybudování třídící linky 

zapadá, její využití by bylo zajímavé např. i pro město Chrudim. 

 

Jan Nadrchal  

- vznesl dotaz, zda se řešilo využití materiálu vytříděného na nové třídící lince i jinými 

společnostmi, pokud by se spolupráce se společností EKO FAKTOR s.r.o. ukázala jako nereálná, 

resp. neekonomická 

Reagoval A. Kopecký – společnost SmP a.s. se bude linku snažit využívat maximálně efektivně a 

za nejvýhodnějších podmínek. Tzn., že může být navázán obchodní vztah i s jinými subjekty, 

nejenom se společností EKO FAKTOR s.r.o.  

 

Filip Hoffman 

- upřesnil, že aby bylo možné zarezervovat dotační prostředky, je nutné, aby projekt vybudování 

třídící linky byl součástí CEKVO, tedy komplexního projektu řešícího problematiku odpadů, který 

je dlouhodobě konzultován se zástupci MŽP a SFŽP. Dotace z OPŽP bude čerpána na základě 

několika dotačních žádostí, z nichž jedna bude SmP, právě na dotřiďovací linku. Případný 

neúspěch nebo nepředložení dotačních žádostí společnosti EKO FAKTOR s.r.o. by neměly mít 

dopad na projekt SmP. Pokud by však taková situace nastala, bude rozhodovat MŽP.  

 

V závěru diskuse bylo navrženo ještě obnovit jednání se společností EKO FAKTOR s.r.o., případně od 

nich získat jednoznačné stanovisko o nezájmu spolupráce, aby bylo možné hledat nové partnery. A. 

Kopecký doporučil zrušit předmětné usnesení s tím, že takový postup neznamená, že jednání s firmou 

EKO FAKTOR s.r.o. nebudou vedena. M. Čada na žádost primátora shrnul další postup ve věci tak, že 

nyní RmP projednává informativní zprávu o průběhu plnění usnesení. Dále je ale nutné, aby na 

jednání RmP byl předložen řádný bod a k němu navržena usnesení, jak bude v této agendě dále 

postupováno.   

 

 

Tomáš Pelikán 

- informoval členy rady o ukončení bezplatného využívání MHD pro ukrajinské občany se 

statutem válečného uprchlíka, a to k 1. 10. 2022. Nadále mohou služby MHD využívat již za 

podmínek, jako ostatní občané města. 

 

Michal Zitko 

- informoval, že v pátek 7. 10. skončí lhůta pro eventuální napadnutí výsledků voleb, poté musí 

být svoláno ustavující zasedání ZmP. Nejzazší termín pro jeho konání je pondělí 24.10.2022.  

- dále podal informaci k přijatému usnesení rady týkajícímu se mimořádné odměny pro předsedu 

komise pro pozemky a reklamu, jejíž schválení dle zákona o obcích podléhá kompetenci 

zastupitelstva města a musí být projednána jako řádný bod programu. 

 

Jiří Rejda 

- informoval, že obdržel e-mailu od rezidentů z rekonstruované ulice Sladkovského.  

Reagoval P. Kvaš – do všech poštovních schránek město rozeslalo informaci, že majitelé 

parkovacích karet mohou bezplatně využít parkování v ulici U Stadionu. Rezidentům využívajícím 

parkování ve vnitrobloku, byly nabídnuty šedé karty, se kterými je možné parkovat kdekoliv. 

K tomuto tématu proběhla širší diskuse, v jejímž závěru se členové rady dohodli na takové 

kompenzaci, že po ukončení rekonstrukce ulice bude rezidentům platnost parkovacích karet 

prodloužena o počet dní, po jakou dobu rekonstrukce probíhala.  



  25 

  

 

Schůze byla ukončena v 11:00 hodin.

 

 

 

 

 

…………………………………………… 

       Martin  Ch a r v á t 

    primátor města Pardubic  

 

 

 

 

 

 

Ověřovatelé: 

 

 

 

 
………………………..………………….        
              Jan  M a z u c h 
 

 

 

 

 

………………………………………………. 

              Vítězslav Štěpánek 

 

 

 

__________________________________________________________________________________ 

Pardubice dne 6. 10. 2022                       (Jména jsou uváděna bez titulů) 

Zpracovala: Lucie Pavlová, organizační odd. KP 

Celkem 25 stran originálu zápisu 

 

 

 

 


